ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
CNPJ: 88.142.302/0001-45 - Fone/Fax: {55) 3281 1351 • Rua XV de Novembro, 438 - CEP: 96570-000 - Caçapava do Sul-RS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N0. 4396/2013

TERMO DE CONTRATO, que fazem entre si,
O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, e a
Empresa SANTTER TRANSPORTES E
TERRAPLANAGEM LTDA, Autor izados pelo
Edital n0. 2244/2013.

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, pessoa jurídica de Direito
Público, inscrito no CNPJ sob n0 88.142.302/0001-45, com sede na Rua 15 de
Novembro, 438, neste ato representado pelo Prefeito Municipal OTOMAR VIVIAN,
brasileiro, casado, professor, inscrito no CPF sob n0. 232.047.880-91, residente e
domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
EMPRESA SANTTER TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n0. 13.952.634/0001-96, com sede na Rua Rio Branco n0. 1125, Apto n0.
101, Bairro Parque Pinheiro Machado, cidade de Santa Maria, por intermédio de seu
representante fegal, Sra. Leandra Santos Rosa, portadora da cédula de identidade n0.
8110629832 SJS/II RS e inscrita no CPF sob o n0. 033.132.410-50, doravante
denominada CONTRATADA, têm justo e acordado entre si o que segue:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA; Contratação de Empresa para execução dos
serviços de restauração das vias de acesso de Caçapava do Sul. com pavimentação
asfáltica - CBUQ e sinalização horizontal, junto à Avenida Presidente Kennedy (1.600
m) e Avenida João Manoel de Lima e Silva (1.600 m).

Parágrafo único - Os serviços deverão seguir rigorosamente as
orientações do IVlemorial Descritivo e demais anexos, partes integrantes do Edital n0

2244/2013, sendo que os materiais necessários à execução da obra deverão ser de
boa qualidade e correrão as despesas por conta da CONTRATADA.

DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA SEGUNDA: Pelo serviço contratado o CONTRATANTE
pagará a CONTRATADA a importância de R$ 185.132,05 (cento e oitenta e c inco
mil, cento e tr inta e dois reais e c inco centavos), em dez (10) parcelas iguais e
mensais, a contar do mês de fevereiro de 2014.

§ I o - A liberação dos pagamentos está condicionada a apresentação da
matrícula da obra junto ao INSS (CEI), ART de execução e relação de operários da
obra no período, bem como a apresentação das Certidões Negativas da União,
Estadual, Municipal, FGTS, INSS, Trabalhista, Laudos de Vistoria e Boletins e Medição;

, í